О внесении изменений в распоряжение Совета Евразийской экономической комиссии
от 18 ноября 2019 г. № 38

Распоряжение Совета Евразийской экономической комиссии от 18 мая 2021 года № 11.
      1. Внести в  рабочей группы по координации проекта "Евразийская сеть состав
промышленной кооперации, субконтрактации и трансфера технологий", утвержденный
распоряжением Совета Евразийской экономической комиссии от 18 ноября 2019 г. №
38, изменения согласно .приложению
      2. Коллегии Евразийской экономической комиссии вносить при необходимости
изменения в состав рабочей группы по координации проекта "Евразийская сеть
промышленной кооперации, субконтрактации и трансфера технологий".
      3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
Члены Совета
Евразийской
экономической
комиссии:
От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян И. Петришенко А. Смаилов У. Кармышаков А. Оверчук

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Совета

Евразийской экономической комиссии
от 18 мая 2021 г. № 11

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в состав рабочей группы по координации проекта "Евразийская сеть
промышленной кооперации, субконтрактации и трансфера технологий"

      Состав рабочей группы изложить в следующей редакции:

"УТВЕРЖДЕН
распоряжением Совета

Евразийской экономической комиссии
от 18 ноября 2019 г. № 38
(в редакции распоряжения

Совета Евразийской
экономической комиссии
от 18 мая 2021 г. № 11)

СОСТАВ
рабочей группы по координации проекта "Евразийская сеть промышленной кооперации,
субконтрактации и трансфера технологий"

Варданян
Гегам Левонович

–

член Коллегии (Министр)
по внутренним рынкам,
информатизации,
информационно-коммуникационн
ым технологиям Евразийской
экономической комиссии (
руководитель рабочей группы)

От Республики Армения

Акопян
Ани Гагиковна

–

э к с п е р т
бизнес-интернационализации
фонда "Центр поддержки
инвестиций"

Багдасарян
Геворг Тигранович

–

старший менеджер департамента
привлечения инвестиций и
внешних связей фонда "Центр
поддержки инвестиций"

Егиазарян
Алина Ашотовна

–

руководитель департамента
привлечения инвестиций и
внешних связей фонда "Центр
поддержки инвестиций"

Оганесян
Левон Леванович

–
генеральный директор фонда "
Центр поддержки инвестиций"

Паранян
Самвел Сергеевич

–

главный специалист Управления
промышленной политики
Министерства экономики
Республики Армения

Хандамирян
Ани Павловна

–

координатор программ
международного сотрудничества и
бизнес-интернационализации
фонда "Центр поддержки
инвестиций"

От Республики Беларусь

Арушаньянц
Петр Борисович

–

генеральный директор
Белорусского фонда финансовой
поддержки предпринимателей

Беликов
Сергей Николаевич

–

заместитель начальника
Управления координации
отраслевых проектов
информатизации Министерства
связи и информатизации
Республики Беларусь

Бондаренко
Максим Анатольевич

–

начальник Управления реализации
государственных ИКТ-проектов и
закупок Министерства связи и
информатизации Республики
Беларусь

Вишневский
Олег Валентинович

–

консультант управления
по взаимодействию с Евразийской
экономической комиссией
Главного управления
экономической интеграции
Министерства экономики
Республики Беларусь

Воривончик
Анна Олеговна

–

консультант Управления
поддержки малого и среднего
предпринимательства
Департамента  по
предпринимательству
Министерства экономики
Республики Беларусь

Горбач
Павел Францевич

–

первый заместитель генерального
директора Белорусского фонда
финансовой поддержки
предпринимателей

Кучук
Светлана Ивановна

–

начальник управления развития
предпринимательства
Белорусского фонда финансовой
поддержки предпринимателей

Лобанов
Владимир Николаевич

–

заместитель начальника Главного
управления экономики
промышленности – начальник
управления развития
промышленности Министерства
экономики Республики Беларусь

От Республики Казахстан

Айтмуханов
Кайрат Серикович

–

главный эксперт Управления
интеграционных процессов ЕАЭС
Министерства цифрового развития
, инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики
Казахстан

Аубакирова
–

заместитель руководителя
дирекции экономической
интеграции акционерного

Жанна Тасеменовна общества "Казахстанский центр
индустрии и экспорта "QazIndustry
"

Битанов
Айдан Даниарович

–

руководитель дирекции
информационных технологий
акционерного общества "
Казахстанский центр индустрии и
экспорта "QazIndustry"

Джолдыбаев
Кайрат Халыкович

–

руководитель дирекции развития и
мониторинга местного
содержания акционерного
общества "Казахстанский центр
индустрии и экспорта "QazIndustry
"

Жапаркулов
Нуржан Бакытович

–

руководитель управления
интеграционных процессов в
отраслях промышленности
Департамента промышленной
политики Министерства
индустрии и инфраструктурного
развития Республики Казахстан

Жунусов
Райымбек Серикович

–

заместитель директора
департамента экономической
интеграции Национальной палаты
предпринимателей Республики
Казахстан "Атамекен"

Ибраимов
Руслан Камбарулы

–

директор центра промышленной
кооперации акционерного
общества "Казахстанский центр
индустрии и экспорта "QazIndustry
"

Сыздыкова
Айжан Ержановна

–

руководитель Управления
развития местного содержания
Комитета индустриального
развития Министерства индустрии
и инфраструктурного развития
Республики Казахстан

От Кыргызской Республики

Арзыкулова
Нурида Мансуровна

–

ведущий специалист отдела
международного сотрудничества и
по вопросам ЕАЭС Министерства
цифрового развития Кыргызской
Республики

Бегалиев
Аскат Маратович

–

заведующий сектором
взаимодействия в рамках ЕАЭС
Управления прогнозирования
государственных доходов
Министерства экономики и
финансов Кыргызской Республики

Бекбоева
Жазгул Максымбековна

–

специалист отдела по работе
ЕАЭС Управления координации
ЕАЭС Министерства экономики и
финансов Кыргызской Республики

Борончиев
Шамиль Исмаилович

–

начальник Управления
машиностроения, металлургии и
строительных материалов
Министерства энергетики и
промышленности Кыргызской
Республики

Исмаев
Данияр Эмилевич

–

ведущий бизнес-аналитик
аналитического отдела
государственного предприятия "
Центр "единого окна" в сфере
внешней торговли" при
Министерстве экономики и
финансов Кыргызской Республики

Кудайбердиев
Каныбек Мухтарович

–

заместитель генерального
директора государственного
предприятия "Центр "единого
окна" в сфере внешней торговли"
при Министерстве экономики и
финансов Кыргызской Республики

Мустапакулова
Айсулу Пайгамбаркуловна

–

заведующий отделом инноваций
Государственного агентства
интеллектуальной собственности
и инновации при кабинете
министров Кыргызской
Республики

Оторов
Курманбек Оторович

–

вице-президент Кыргызского
союза промышленников и
предпринимателей Кыргызской
Республики

Эгембердиева
Мээрим Уланбековна

–

бизнес-аналитик аналитического
отдела государственного
предприятия "Центр "единого
окна" в сфере внешней торговли"
при Министерстве экономики и
финансов Кыргызской Республики

От Российской Федерации

Дедков
Сергей Игоревич

–

консультант отдела
корпоративного контроля
Департамента стратегического
развития и корпоративной
политики Министерства
промышленности и торговли
Российской Федерации

Ивлев
Антон Васильевич

–

начальник управления данными и
развития сервисов кооперации
государственной информационной
системы промышленности
федерального государственного
автономного учреждения "
Российский фонд
технологического развития"

Кузьменко
Иван Юрьевич

–

заместитель директора
Департамента цифровых
технологий Министерства
промышленности и торговли
Российской Федерации

Логинов
Кирилл Евгеньевич

–

заместитель директора – главный
конструктор государственной
информационной системы
промышленности федерального
государственного автономного
учреждения "Российский фонд
технологического развития"

Матушанский
Алексей Владимирович

–

и.о. директора Департамента
стратегического развития и
корпоративной политики
Министерства промышленности и
торговли Российской Федерации

Мельников
Илья Георгиевич

–

начальник отдела корпоративного
контроля Департамента
стратегического развития и
корпоративной политики
Министерства промышленности и
торговли Российской Федерации

Шантаев
Эдуард Борисович

–

советник отдела внедрения
цифровых технологий и
международного сотрудничества
Департамента цифровых

технологий Министерства
промышленности и торговли
Российской Федерации

От Евразийской экономической комиссии

Абарбекова
Аида Мырзашевна

–

заместитель директора
Департамента финансовой
политики

Алексанян
Александр Сергеевич

–

помощник члена Коллегии (
Министра)
по внутренним рынкам,
информатизации,
информационно-коммуникационн
ым технологиям

Алисова
Анна Витальевна

–

советник отдела промышленной
политики, межгосударственных
программ и проектов
Департамента промышленной
политики

Белов
Михаил Сергеевич

–

помощник члена Коллегии (
Министра)
по внутренним рынкам,
информатизации,
информационно-коммуникационн
ым технологиям

Гавричев
Алексей Евгеньевич

–

заместитель начальника отдела
таможенных информационных
технологий Департамента
таможенной инфраструктуры

Галанаматис
Александр Николаевич

–

начальник отдела таможенных
информационных технологий
Департамента таможенной
инфраструктуры

Жетписова
Айнур Кабылдиновна

– помощник Председателя Коллегии

Жуков
Андрей Владимирович

–

советник отдела координации
проведения согласованной
политики в области
информационно-коммуникационн
ых технологий Департамента
информационных технологий

Измайлова

начальник отдела правовой
охраны интеллектуальной
собственности Департамента

Елена Юрьевна – развития предпринимательской
деятельности

Кандрашин
Ярослав Анатольевич

–

начальник отдела политики в
области конкуренции, правового
обеспечения и методологии
Департамента конкурентной
политики и политики в области
государственных закупок

Колиев
Леонид Владимирович

–

советник  отдела
информационного обеспечения и
унификации электронных
документов Департамента
информационных технологий

Кушниренко
Елена Андреевна

–

начальник отдела системных
условий секторального
сотрудничества Департамента
торговой политики

Омуралиев
Мирлан Жумабекович

– помощник Председателя Коллегии

Павлюк
Андрей Николаевич

–

заместитель начальника отдела
инфраструктуры Департамента
транспорта и инфраструктуры

Реутов
Евгений Владимирович

–

заместитель начальника отдела
развития торговли
энергоресурсами Департамента
энергетики

Саакян
Кристина Мамиконовна

–

консультант Секретариата члена
Коллегии (Министра) по
внутренним рынкам,
информатизации,
информационно-коммуникационн
ым технологиям

Тимофеев
Владимир Анатольевич

–

консультант отдела методологии и
внутреннего администрирования
Департамента технического
регулирования и аккредитации

Шумилин
Дмитрий Вадимович

–

начальник отдела промышленной
политики, межгосударственных
программ и проектов
Департамента промышленной
политики".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан